
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de servidores para actualización del Servicio DHCP para la Universidad
Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución Rectoral 1492/17

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se han presentado ofertas
Fecha del Acuerdo 21/09/2017

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f97a9c1-95f1-4bd9-be70-2e0c409a70b0


Lugar

Sala de reuniones del edificio Rectorado y Consejo
Social. Campus de Elche.

Dirección Postal

Avda. Universidad, s/n
(03202) Elche (Alicante) España

Propuesta de clasificación

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2017 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones podrán presentarse: a) En mano, en el Registro General de la Universidad Miguel
Hernández, Campus de Elche, sito en Avda. de la Universidad s/n de Elche (Edificio de Rectorado y Consejo Social). b)
Por correo certificado, en la forma prevista en el artículo 80.4 del RGLCAP. Fax 966658632.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/06/2017 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



GARANTIAS ADICIONALES. Garantía Hardware. Garantía Software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Garantía Hardware: Garantía de 3 años: 0 puntos. Ampliación del número de años deExpresión de evaluación 

garantía: 2,5 puntos por cada año adicional. Garantía Software: Garantía de 1 año: 0 puntos. Ampliación del número
de años de garantía: 5 puntos por cada año adicional. A dichos efectos, las garantías adicionales se valorarán como
se indica a continuación, siendo el máximo total de 15 puntos.

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación=Máximo de puntos x (Mejor oferta/oferta considerada); Siendo la mejor oferta, laExpresión de evaluación 

más económica. El máximo de puntos será la puntuación atribuida en este apartado para la oferta económica 45.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MEMORIA DE CALIDADES. Características técnicas de los equipos que superen las
solicitadas. Capacidad Almacenamiento

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MEMORIA DE CALIDADES. Características técnicas de los equipos que superen las
solicitadas. Mejoras Almacenamiento

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MEMORIA DE CALIDADES. Características técnicas de los equipos que superen las
solicitadas. Memoria RAM.

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y MEMORIA DE CALIDADES. Marca de prestigio posicionada en cuadrante mágico
de Gartner para “Modular Servers”, publicado en mayo 2016

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVuYkRQjKZkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003590276 |  2019-034919 | Thu, 17 Jan 2019 09:11:56:199 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18609747505994805088148711776848127204 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pVuYkRQjKZkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

